
1.1. Popis povinných parametrů dodávaného řešení hostované elektronické spisové služby (ESSS) 

 

V níže uvedené tabulce 2 jsou uvedeny povinné parametry dodávaného řešení. Uchazeč musí všechny parametry splnit, v případě nesplnění je jeho nabídka 

vyloučena.  

 

Tabulka 2:Seznam povinných parametrů nabízeného řešení: 

Popis parametru Uchazeč popíše způsob naplnění tohoto povinného parametru Uchazeč uvede odkaz na konkrétní místo na webu 
výrobce/dodavatele nebo na přiloženou část nabídky, 
kde je možné ověřit naplnění parametru 

Přístup k databázovému serveru je realizován pomocí TCP/IP protokolu Ano. Splněno konfigurací MSSQL.  

Plná podpora databázového systému MS SQL 2008 (Express, Workgroup, 
Standard, Enterprise Edition) 

Ano. Podporována je i verze 2008 R2 i 2012.  

Zákon č. 499/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů po celou dobu plnění 
veřejné zakázky 

Ano.   

Vyhláška č. 259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu spisové služby Ano.  

Zákon č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů, ve znění pozdějších předpisů 

Ano.  

Vyhláška MV č. 194/2009 Sb., o stanovení podrobností užívání a provozování 
ISDS 

Ano.  

Plná integrace s informačním systémem datových schránek ISDS Ano.  

Shoda s povinnými požadavky Národním standardem pro spisové služby Ano. Prohlášení o shodě. 

Zákon č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu a o změně některých dalších 
zákonů (zákon o elektronickém podpisu), ve znění pozdějších předpisů 

Ano, podpisy jsou nativní soušástí.  

Dokumentace a nápověda v českém jazyce Ano. Ukázka – obrazová příloha, bod 1 



Umožňuje vedení podacího deníku (možnost vedení deníků dokumentů a 
deníku spisů) 

Ano, nativní funkcionalita. Ukázka – obrazová příloha, bod 2 

Možnost uložení všech verzí elektronického dokumentu a elektronických příloh 
dokumentu bez omezení počtu verzí dokumentu 

Ano, nativní funkcionalita. Ukázka – obrazová příloha, bod 3 

Napojení na ISZR (informační systém základních registrů) Ano, nativní funkcionalita. Ukázka – obrazová příloha, bod 4 

Napojení na IS Datových schránek Ano, nativní funkcionalita. Ukázka – obrazová příloha, bod 5 

Napojení na CZECHPOINT Ano, nativní funkcionalita. Ukázka – obrazová příloha, bod 6 

Možnost využití tenkého klienta bez nutnosti instalace u uživatele Ano, nativní funkcionalita. Ukázka – obrazová příloha, bod 7 

Implementace produktu bude provedena v třívrstvé architektuře klient, 
aplikační server, databázový server.  

Ano, nativní funkcionalita. Jinak to ani není možné.  

Databázový server je implementován na OS Windows 2008R2 Ano, nativní funkcionalita.  

Dodaná aplikace umožňuje autentizační možnosti, alespoň v rozsahu - LDAP, 
jméno+heslo 

Ano, nativní funkcionalita.  

Možnost tvorby spisových plánů Ano, nativní funkcionalita. Ukázka – obrazová příloha, bod 8 

Kontrola jedinečnosti skartačních znaků pro jeden daný plán Ano, nativní funkcionalita. Ukázka – obrazová příloha, bod 9 

Aplikace není chráněna HW klíčem či jiným mechanismem, který by 
znemožňoval přenos serverových instancí v rámci virtuálního uzlu se 
zachováním funkčnosti aplikace (např. vázán na konkrétní HW apod.) 

Ano.  

Řešení umožňuje centrální aktualizaci globální databáze z jednoho místa bez 
ohledu na počet zapojených organizací 

Ano, nativní funkcionalita.  

Možnost centrální administrace všech organizací v administrátorském modulu  Ano, nativní funkcionalita. Ukázka – obrazová příloha, bod 10 

Příjem a registrace doručených listinných i elektronických dokumentů. Ano, nativní funkcionalita. Ukázka – obrazová příloha, bod 11 

Příjem, uložení a evidence došlých datových zpráv; zobrazení, tisk a uschování 
zpráv doručených do datové schránky a elektronické podatelny 

Ano, nativní funkcionalita. Ukázka – obrazová příloha, bod 12 



Evidence doručení/nedoručení listinných zásilek odesílaných na doručenku. Ano, nativní funkcionalita. Ukázka – obrazová příloha, bod 13 

U přijatých elektronických dokumentů kontrola všech náležitostí dle platných 
právních předpisů – platný elektronický podpis, elektronická značka, 
kvalifikované časové razítko, kvalifikovaný certifikát, kvalifikovaný systémový 
certifikát, čitelnost 

Ano, nativní funkcionalita. Ukázka – obrazová příloha, bod 14 

Označení dokumentů číslem jednacím (manuálně nebo automaticky). Ano, nativní funkcionalita. Ukázka – obrazová příloha, bod 15 

Automatické načtení metadat ze zaslané datové zprávy. Ano, nativní funkcionalita. Ukázka – obrazová příloha, bod 16 

Registrace vlastních listinných i elektronických dokumentů. Ano, nativní funkcionalita. Ukázka – obrazová příloha, bod 17 

Možnost tvorby / převzetí /předání / vrácení dokumentu/spisu a další práce se 
spisy (vkládání nových dokumentů, oběh spisů, priorizace, vyřizování spisů, 
uzavírání spisů) 

Ano, nativní funkcionalita. Ukázka – obrazová příloha, bod 18 

Nastavení termínu vyřízení na dokumentech a spisech Ano, nativní funkcionalita. Ukázka – obrazová příloha, bod 19 

Generování a tisk sběrného archu Ano, nativní funkcionalita. Ukázka – obrazová příloha, bod 20 

Generování a tisk spisové obálky Ano, nativní funkcionalita. Ukázka – obrazová příloha, bod 21 

Ukládání elektronických dokumentů způsobem zaručujícím věrohodnost 
původu dokumentu, neporušitelnost jeho obsahu a čitelnost dokumentu 

Ano, nativní funkcionalita.  

Použití časových razítek a elektronických značek dle požadavků zákona Ano, nativní funkcionalita. Ukázka – obrazová příloha, bod 22 

Možnost podepisování elektronických dokumentů zaručeným elektronickým 
podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu včetně možnosti 
vícenásobného podepisování 

Ano, nativní funkcionalita. Ukázka – obrazová příloha, bod 23 

Podpora používání elektronických podpisů založených na kvalifikovaném 
certifikátu umístěném na PC uživatele i na externím nosiči dat (čipová karta, 
USB Token). 

Ano, nativní funkcionalita.  

Přiložení více elektronických příloh k jednomu hlavnímu dokumentu Ano, nativní funkcionalita. Ukázka – obrazová příloha, bod 24 

Podpora ukládání příloh o velikosti až do 10 MB Ano, nativní funkcionalita. Ukázka – obrazová příloha, bod 25 



Možnost odesílat dokumenty následujícími způsoby: poštou, kurýrem, osobně, 
elektronickou poštou, datovou schránkou. Odesílání datových zpráv a jejich 
uložení 

Ano, nativní funkcionalita. Ukázka – obrazová příloha, bod 26 

Automatická evidence doručenky z datové schránky Ano, nativní funkcionalita. Ukázka – obrazová příloha, bod 27 

Možnost tisku obálek u odesílaného listinného dokumentu Ano, nativní funkcionalita. Ukázka – obrazová příloha, bod 28 

Možnost předávání uzavřených dokumentů a spisů do spisovny. Ano, nativní funkcionalita. Ukázka – obrazová příloha, bod 29 

Možnost ukládání spisů a dokumentů dle platného spisového plánu. Ano, nativní funkcionalita. Ukázka – obrazová příloha, bod 30 

Možnost rychlého hledání dle čísla jednacího Ano, nativní funkcionalita. Ukázka – obrazová příloha, bod 31 

Možnost zobrazit předdefinované přehledy nevyřízených/vyřízených 
dokumentů/spisů ve vlastnictví uživatele.  

Ano, nativní funkcionalita. Ukázka – obrazová příloha, bod 32 

Možnost ovlivnit aktuální zobrazení předdefinovaných přehledů 
nevyřízených/vyřízených dokumentů/spisů ve vlastnictví uživatele nastavením 
hodnot, jako je např. datum podání. 

Ano, nativní funkcionalita. Ukázka – obrazová příloha, bod 33 

Možnost uložení a tisku přehledů Ano, nativní funkcionalita. Ukázka – obrazová příloha, bod 34 

ESSS může bez omezení používat veřejné datové linky bez nebezpečí 
„odposlechu“, tj používá minimálně protokol https 

Ano, nativní funkcionalita.  

ESSS plně podporuje hash algoritmus SHA-2 Ano, nativní funkcionalita.  

Podpora provozu serverové části ve virtuálním prostředí. Ano, nativní funkcionalita.  

Aplikace umožňuje z jedné instalační instance provoz pro technicky neomezený 
počet subjektů 

Ano, nativní funkcionalita.  

Všechny subjekty, napojené na jednu instanci instalace, jsou administrovatelné 
z jednoho místa 

Ano, nativní funkcionalita. Ukázka – obrazová příloha, bod 35 

 



1.2. Popis hodnocených (fakultativních) parametrů dodávaného řešení hostované elektronické spisové služby 
(ESSS) 

 

V níže uvedených tabulkách uchazeč popíše, zda a jak jím navrhované řešení naplňuje uvedené parametry. 

Podle jakosti navrženého řešení hodnoceného parametru budou jednotlivým parametrům přiděleny body v rozsahu uvedeném u jednotlivého parametru. Pokud uchazeč 
údaje u některého parametru nevyplní, bude mu automaticky přiděleno 0 bodů za naplnění daného parametru. 

Nesplnění hodnocených parametrů (jednoho či více není důvodem k vyloučení nabídky. Nabídka pouze získá nižší hodnocení v oblasti jakosti dodávaného řešení. 

 

Pokud je ve sloupci „Způsob hodnocení“ uvedeno „A/N“, bude nabídka v rámci daného kritéria hodnocena 
- minimálním počtem bodů uvedených ve sloupci „Počet přidělených bodů uchazeč nevyplňuje (v závorce uveden počet bodů, který může být získán)“ v případě, že řešení 
nabízené uchazečem neumožňuje funkčnost požadovanou daným kritériem, a nebo 
- maximálním počtem bodů uvedených ve sloupci „Počet přidělených bodů uchazeč nevyplňuje (v závorce uveden počet bodů, který může být získán)“ v případě, že řešení 
nabízené uchazečem umožňuje funkčnost požadovanou daným kritériem 
 
Pokud není ve sloupci „Způsob hodnocení“ uvedeno „A/N“, bude nabídka v rámci daného kritéria hodnocena podle způsobu v tomto sloupci uvedeném. 
 
 

č. Skupina kritérií Kritérium Uchazeč popíše způsob naplnění 
tohoto kritéria 

Uchazeč uvede odkaz na konkrétní 
místo na webu 
výrobce/dodavatele nebo na 
přiloženou část nabídky, kde je 
možné ověřit naplnění parametru 

Počet přidělených bodů 
uchazeč nevyplňuje (v závorce 

uveden počet bodů, který 
může být získán) 

Způsob hodnocení 

1  Technické 
požadavky 

Elektronické dokumenty musí být 
ukládány do úložiště mimo databázi. 
Možnost výběru typu úložiště 

Implicitně se používá úložiště 
AthenA, které je na bázi 
Filesystému. 

Součást administrace aplikace. (0-8) 0 –nesplněno 
Za každý typ úložiště 1 bod (max. 

8 bodů) 

2  Technické 
požadavky 

Plná podpora aplikačního serveru: MS 
IIS 6.0+, technologie MS 

Ano, to je jediná možnost. lze dovolit z URL adresy (0-3) A/N 

3  Technické 
požadavky 

Přihlášení do datové schránky 
organizace pomocí spisové služby 
jménem a heslem i systémovým 
certifikátem 

Ano, obojí je možné. Screenshot (0-3) A/N 



č. Skupina kritérií Kritérium Uchazeč popíše způsob naplnění 
tohoto kritéria 

Uchazeč uvede odkaz na konkrétní 
místo na webu 
výrobce/dodavatele nebo na 
přiloženou část nabídky, kde je 
možné ověřit naplnění parametru 

Počet přidělených bodů 
uchazeč nevyplňuje (v závorce 

uveden počet bodů, který 
může být získán) 

Způsob hodnocení 

4  Technické 
požadavky 

Podpora migrace popř. oddělení 
jednotlivých organizací (např. do 
lokální instalace) 

Ano. Utilitou. V dokumentaci syst. (0-3) A/N 

5  Technické 
požadavky 

Jednotná správa a administrace 
povolených akreditovaných 
kořenových certifikátů v databázi dle 
platné legislativy ČR a EU 

Ano. Prostředky IIS. V Administraci 
aplikace. 

(0-3) A/N 

6  Technické 
požadavky 

Podpora plnohodnotné historizace 
a logování přístupů - možnost ukládání 
verzí el. dokumentů 

Ano. Verzování bez omezení, 
historizace v rozsahu NSESS. 

V menu Historie. (0-3) A/N  

7  Technické 
požadavky 

Podpora plnohodnotné historizace 
a logování přístupů - Automatické 
vytváření záznamů v logu při změně 
položek na dokumentu 

Ano. Historizace ve smyslu 
NSESS. 

V menu Historie Screenshot. (0-3) A/N 

8  Technické 
požadavky 

Podpora plnohodnotné historizace 
a logování přístupů - Zobrazení 
přístupů a délky přihlášení jednotlivých 
uživatelů. 

Ano. Viz výše. (0-5) A/N 

9  Technické 
požadavky 

Možnost uživatelsky 
konfigurovatelných výstupů (zejména 
sestav a šablon) 

Ano. Generátor sestav viz 
dokumentace. 

(0-10) Jako nejlepší bude hodnocena 
nabídka s nejjednodušším 

vytvářením šablon a s 
nejjednoduššími pomocnými 

nástroji pro tvorbu výstupních 
sestav. 

10  Obecné požadavky Certifikace splnění požadavků zákona 
499/2004 Sb. 

Není znám akreditovaný 
cert.orgán. 

Není žádný akreditovaný orgán. (0-5) A/N 
A = certifikát vystaven 
certifikačním orgánem 
akreditovaným pro toto 

posouzení) 



č. Skupina kritérií Kritérium Uchazeč popíše způsob naplnění 
tohoto kritéria 

Uchazeč uvede odkaz na konkrétní 
místo na webu 
výrobce/dodavatele nebo na 
přiloženou část nabídky, kde je 
možné ověřit naplnění parametru 

Počet přidělených bodů 
uchazeč nevyplňuje (v závorce 

uveden počet bodů, který 
může být získán) 

Způsob hodnocení 

11  Obecné požadavky Jakost předloženého studie 
„Implementace ESSS“ (e) Detailní 
návrh a popis postupu implementace 
předmětu plnění, viz bod 3.3 (1) e této 
přílohy 

Viz. Přiložená studie.  (0-10) Jako nejlepší bude hodnocena 
nabídka s nejkvalitněji studií, tj 

nejúplněji a nejvhodněji 
navrhnutým postupem 

implementace 

12  Obecné požadavky Jakost předloženého studie 
„Implementace ESSS“ (h)Detailní popis 
navrhovaných školení  

Viz přiložená studie.  (0-10) Jako nejlepší bude hodnocena 
nabídka s nejkvalitněji studií, tj 

nejúplněji a nejvhodněji 
navrhnutou strukturou a 

organizací školení 

13  Obecné požadavky Jakost předloženého studie 
„Implementace ESSS“ (g)Návrh 
akceptačních kritérií a akceptačních 
testů viz bod 3.3 (1) g této přílohy 

Viz přiložená studie.  (0-10) Jako nejlepší bude hodnocena 
nabídka s nejkvalitněji studií, tj 

nejúplněji a nejvhodněji 
navrhnutými akceptačními 
kritérii a akceptačními testy 

14  Konfigurace 
aplikace 

Možnost nastavení přístupů pro 
jednotlivé uživatele jen do částí 
aplikace specifických pro jejich činnost 
(např. práce podatelny, spisovny) 

Ano. Ano, v menu Administrace. (0-5) A/N  
A = je možné povolit/zakázat 

přístup do Podatelny, Výpravny, 
Spisovny 

15  Konfigurace 
aplikace 

Umožňuje administrátorovi 
omezit/povolit některé činnosti (v 
rámci celé aplikace, části aplikace, 
konkrétnímu uživateli) 

Ano. Ano, v menu Administrace (0-1) A/N 



č. Skupina kritérií Kritérium Uchazeč popíše způsob naplnění 
tohoto kritéria 

Uchazeč uvede odkaz na konkrétní 
místo na webu 
výrobce/dodavatele nebo na 
přiloženou část nabídky, kde je 
možné ověřit naplnění parametru 

Počet přidělených bodů 
uchazeč nevyplňuje (v závorce 

uveden počet bodů, který 
může být získán) 

Způsob hodnocení 

16  Konfigurace 
aplikace 

Nastavení zástupů – dlouhodobých, 
krátkodobých (uživatelem, 
administrátorem). Možnost definovat 
maximální délku zástupu 

Ano.  (0-10) Jako nejlepší bude hodnocena 
nabídka s nejširší možností 

nastavením zástupů a s jejich 
nejjednodušším nastavením, tj 

bude hodnocena možnost 
definování délky, nastavení 

zástupu administrátorem i přímo 
uživatelem;  složitost výběru mezi 
řádným přihlášením a zástupem.. 

17  Konfigurace 
aplikace 

Vytvoření pracovních skupin uživatelů Ano.  (0-2) A/N  
A = možnost jednoho uživatele 

přiřadit do více skupin 

18  Konfigurace 
aplikace 

Import spisových plánů Ano. Utilitou. (0-1) A/N 

19  Konfigurace 
aplikace 

Kontrola platnosti aktuálního 
spisového plánu 

Ano. Logikou aplikace. (0-1) A/N 

20  Konfigurace 
aplikace 

Podpora více spisových a skartačních 
plánů (max. tolik plánů, kolik subjektů) 

Ano. Základní vlastnost. V menu 
administrace. 

(0-10) 0 –nesplněno 
Za každý možný spisový a 

skartační plán 1 bod (max. 10 
bodů) 

21  Konfigurace 
aplikace 

Administrátor má možnost zadat 
informační zprávu, která se zobrazí 
všem uživatelům po přihlášení do 
aplikace. 

Ano Administrací titulní strany. (0-1) A/N 

22  Konfigurace 
aplikace 

Možnost využití tenkého klienta v 
Internet Exploreru, Mozilla Firefoxu a 
Google Chrome v nejvyšších verzích 
bez dodatečné instalace speciální 
aplikace/doplňku u uživatele 

Ano. Ano, v provozní dokumentaci. (0-5) A/N 



č. Skupina kritérií Kritérium Uchazeč popíše způsob naplnění 
tohoto kritéria 

Uchazeč uvede odkaz na konkrétní 
místo na webu 
výrobce/dodavatele nebo na 
přiloženou část nabídky, kde je 
možné ověřit naplnění parametru 

Počet přidělených bodů 
uchazeč nevyplňuje (v závorce 

uveden počet bodů, který 
může být získán) 

Způsob hodnocení 

23  Konfigurace 
aplikace 

Možnost rozšíření funkčnosti a 
zabezpečení lehkého klienta instalací 
dodatečných knihoven u uživatele 

Ano. Viz systémová dokumentace. (0-4) A/N 

24  Administrace Tlustý klient pro administraci systému Administrace pouze lehkým 
klientem, což považujeme za 
lepší...  

 (0-3) A/N 

25  Administrace Klienta administrace lze spustit 
z lokálního disku 

Není zapotřebí, viz výše  (0-2) A/N 

26  Administrace Klient při spuštění automaticky 
kontroluje aktuálnost proti 
příslušnému aplikačnímu serveru. V 
případě dostupnosti nové verze dojde 
k jejímu stažení (i pod uživatelem 
správy “user”). 

Není zapotřebí, viz výše  (0-4) A/N 

27  Administrace Možnost delegované administrace 
přímo v aplikaci hostované ESSS 

Ano. Viz menu administrace (0-3) A/N 

28  Administrace Možnost vedení ESSS dle metodiky MV 
ČR do roku 2005 nebo dle metodiky 
MV ČR od roku 2006 

Ano. Ano, dle patřičné metodiky. (0-4) A/N 

29  Příjem a registrace 
dokumentů 

Odeslání informace o přijetí u podání 
přes e-podatelnu (v rámci procesu 
zpracování) 

Ano. Lze nastavit v administraci. (0-1) A/N 

30  Příjem a registrace 
dokumentů 

Příjem a trvalé uložení doručenky a 
odeslané datové zprávy 

Ano. Screenshot. (0-1) A/N 

31  Příjem a registrace 
dokumentů 

Označení dokumentů jednoznačným 
identifikátorem (čárovým kódem). 

Ano. Ano, provozní dokumentace. (0-1) A/N 

32  Příjem a registrace 
dokumentů 

Zaznamenání formy dokumentu 
(listinná, elektronická, hybridní) 

Ano. Screenshot. (0-1) A/N 



č. Skupina kritérií Kritérium Uchazeč popíše způsob naplnění 
tohoto kritéria 

Uchazeč uvede odkaz na konkrétní 
místo na webu 
výrobce/dodavatele nebo na 
přiloženou část nabídky, kde je 
možné ověřit naplnění parametru 

Počet přidělených bodů 
uchazeč nevyplňuje (v závorce 

uveden počet bodů, který 
může být získán) 

Způsob hodnocení 

33  Příjem a registrace 
dokumentů 

Možnost kontroly, opravy, doplnění 
metadat  (minimálně o tyto parametry: 
věc, odesílatel, typ dokumentu, číslo 
jednací odesílatele, značka odesílatele, 
podací číslo, způsob podání atd.) 

Ano. Screenshot (0-2) A/N 

34  Příjem a registrace 
dokumentů 

Nastavení kontroly platnosti hesla do 
ISDS na pracovišti podatelny 

Ne.  (0-1) A/N 

35  Příjem a registrace 
dokumentů 

Nastavení základního přístupu 
k dokumentům (veřejný, neveřejný) 

Ano. Ano, několika způsoby. (0-3) A/N 

36  Oběh a práce 
s dokumenty a 
spisy 

Kontrola termínů vyřízení Ano. Screenshot (0-2) A/N 

37  Oběh a práce 
s dokumenty a 
spisy 

Nastavení trasy dokumentu 
(povinné/doporučené kroky) 

Ano.  (0-5) Jako nejlepší bude hodnocena 
nabídka s nejjednodušším 
způsobem nastavení trasy 

dokumentů a způsobu, kterým 
aplikace navádí uživatele v rámci 

jednotlivých povinných i 
nepovinných kroků 

38  Oběh a práce 
s dokumenty a 
spisy 

Napojení vyřizujícího dokumentu na 
iniciační 

Ano.  (0-1) A/N 

39  Oběh a práce 
s dokumenty a 
spisy 

Možnost využití šablon dokumentů Ano.  (0-3) A/N 

40  Oběh a práce 
s dokumenty a 
spisy 

Vložení (přiřazení) dotčených subjektů 
k dokumentu/spisu 

Ano.  (0-1) A/N 



č. Skupina kritérií Kritérium Uchazeč popíše způsob naplnění 
tohoto kritéria 

Uchazeč uvede odkaz na konkrétní 
místo na webu 
výrobce/dodavatele nebo na 
přiloženou část nabídky, kde je 
možné ověřit naplnění parametru 

Počet přidělených bodů 
uchazeč nevyplňuje (v závorce 

uveden počet bodů, který 
může být získán) 

Způsob hodnocení 

41  Oběh a práce 
s dokumenty a 
spisy 

Vložení uživatelské poznámky 
k dokumentu/spisu (možnost 
poznámky minimálně na úrovni: 
vlastníka, oddělení, celé organizace) 

Ano.  (0-2) A/N 

42  Oběh a práce 
s dokumenty a 
spisy 

Automatické i manuální označení 
ikonou i textem na evidenční kartě 
dokumentu, zda je originál dokumentu 
fyzický nebo elektronický 

Ano  (0-1) A/N 

43  Oběh a práce 
s dokumenty a 
spisy 

Hromadné akce (předávání a vyřizování 
dokumentů a spisů) pro neomezený 
počet záznamů 

Ano  (0-3) A/N 

44  Evidence subjektů v 
systému 

Možnost mít oddělené kartotéky 
subjektů pro jednotlivé organizace 

Ano  (0-2) A/N 

45  Evidence subjektů v 
systému 

Možnost mít společnou kartotéku 
subjektů pro jednotlivé organizace 

Ano  (0-2) A/N 

46  Evidence subjektů v 
systému 

Možnost mít neomezený počet 
kontaktních osob pro jednotlivé 
organizace v kartotéce s minimálně 10 
kontaktními údaji (tel., adresa) 

Ano  (0-5) A/N 

47  Práce s 
elektronickými 
dokumenty - 
vložení, zobrazení a 
editace 
elektronických 
dokumentů 

Elektronické dokumenty musí být 
ukládány do úložiště mimo databázi 

Ano  (0-4) A/N 

48  Odesílání listinných 
i elektronických 
dokumentů 

Možnost odeslání dokumentu na 
neomezený počet adresátů 

Ano  (0-5) A/N 



č. Skupina kritérií Kritérium Uchazeč popíše způsob naplnění 
tohoto kritéria 

Uchazeč uvede odkaz na konkrétní 
místo na webu 
výrobce/dodavatele nebo na 
přiloženou část nabídky, kde je 
možné ověřit naplnění parametru 

Počet přidělených bodů 
uchazeč nevyplňuje (v závorce 

uveden počet bodů, který 
může být získán) 

Způsob hodnocení 

49  Odesílání listinných 
i elektronických 
dokumentů 

Možnost při odesílání elektronických 
souborů kontrolovat správnosti 
formátu odesílaných dokumentů a 
možnost editovat (nastavovat) 
povolené formáty. 

Ano  (0-1) A/N 

50  Odesílání listinných 
i elektronických 
dokumentů 

Možnost odeslat všechny nebo 
vybrané elektronické přílohy 
dokumentu 

Ano  (0-1) A/N 

51  Odesílání listinných 
i elektronických 
dokumentů 

Evidence zásilek (odesílaný dokument) 
dle čárového kódu, včetně tisku 
čárového kódu na dokumenty a obálky 

Ano  (0-3) A/N 

52  Ukládání a skartace Možnost vlastní definice spisoven 
(centrální, útvarová) 

Ano  (0-1) A/N 

53  Ukládání a skartace Možnost vlastní definice úložných míst 
(budova, patro, místnost, regál, police, 
paprsek) 

Ano  (0-2) A/N 

54  Ukládání a skartace Možnost tvorby balíků dle spisových 
znaků. 

Ano  (0-1) A/N 

55  Ukládání a skartace Podpora skartačního řízení pro fyzické i 
elektronické dokumenty 

Ano  (0-1) A/N 

56  Hledání 
dokumentů/spisů 

Možnost rychlého hledání dokumentu 
dle identifikátoru dokumentu 
(čárového kódu) 

Ano  (0-1) A/N 

57  Přehledy a výstupy Možnost vytvoření vlastního přehledu, 
dle kritérií zadaných uživatelem při 
hledání 

Ano  (0-3) A/N 



č. Skupina kritérií Kritérium Uchazeč popíše způsob naplnění 
tohoto kritéria 

Uchazeč uvede odkaz na konkrétní 
místo na webu 
výrobce/dodavatele nebo na 
přiloženou část nabídky, kde je 
možné ověřit naplnění parametru 

Počet přidělených bodů 
uchazeč nevyplňuje (v závorce 

uveden počet bodů, který 
může být získán) 

Způsob hodnocení 

58  Přehledy a výstupy Možnost hromadných operací s 
dokumenty (např. změna skartačního 
režimu, vyřízení apod.) 

Ano  (0-1) A/N 

59  Integrační 
požadavky 

ESSS je plně připravena k integraci 
s jinými věcně souvisejícími aplikacemi, 
tj. má k dispozici integrační SOAP API 
rozhraní založené na bázi webových 
služeb 

Ano  (0-5) Jako nejlepší bude hodnocena 
nabídka s  nejrozsáhlejším a 
nejdetailnějším popisem API 

webových služeb 

60  Požadavky na 
hostovaný režim 

Možnost oddělených úložišť pro 
jednotlivé organizace 

Ano  (0-3) A/N 

61  Požadavky na 
hostovaný režim 

Možnost využití všech uvedených 
databázových strojů ORACLE, MSSQL, 
Informix 

Pouze MSSQL  (0-4) A/N 

62  Požadavky na 
hostovaný režim 

Možností generování SIP balíčků Ano  (0-1) A/N 

63  Požadavky na 
hostovaný režim 

Možnost detailní administrace 
uživatelského prostředí, možnost 
nastavení oprávnění na organizační 
jednotky a konfigurační skupiny (role) a 
uživatele 

Ano  (0-1) A/N 

64  Požadavky na 
hostovaný režim 

Možnost operativního přidání, 
odebírání a pozastavení aktivit 
uživatelů. 

  (0-1) A/N 



 


